
Comune di  Cassino
Proposta nr. 137 Del 15/01/2024  - 
Num. settoriale 38

Determinazione nr.  123  del  15/01/2024
AREA SERVIZI

Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL GARANTE DEI DIRITTI 
DELL'INFANZIA E DELL'ADOLESCENZA DEL COMUNE DI CASSINO

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE AD INTERIM

Visto il TU sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune di Cassino;

Visti gli artt. 4 e seguenti del D. Lgs. 30/3/2001, n. 165;

Visto il regolamento Comunale di Contabilità;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 10.05.2023 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione finanziario 2023/2025 ed atti allegati;

Visto il  D. Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma
della contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
Enti Locali e organismi strumentali;

Vista la Convenzione sui diritti del fanciullo, sottoscritta a New York il 20 novembre 1989;
  
Vista la Legge 27 maggio 1991 n. 176 “Ratifica ed esecuzione della convenzione sui diritti del fanciullo
fatta a New York il 20 novembre 1989”;

Vista la Legge 20 marzo 2003 n. 77 “Ratifica ed esecuzione della Convenzione europea sull’esercizio dei diritti
dei fanciulli, fatta a Strasburgo il 25 gennaio 1996”;

Vista la Legge 12 luglio 2011 n. 112 recante “Istituzione dell’Autorità Garante per l’infanzia e adolescenza”; 

Vista la Legge regionale Lazio 28 ottobre 2002 n. 38 avente ad oggetto Istituzione del garante  dell’infanzia e
dell’adolescenza”;

Vista la  Delibera  di  Consiglio  comunale  n.  112 del  20.07.2021 recante  “Istituzione del  Garante  dei  diritti
dell’Infanzia e adolescenza ed approvazione del Regolamento”;

Atteso che occorre predisporre apposito Avviso pubblico per consentire la presentazione delle candidature per
la nomina del Garante dei diritti dell’infanzia e adolescenza così come disposto dall’art. 2.3 del Regolamento
comunale vigente;

Visto lo schema di Avviso pubblico per la nomina del Garante dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza del

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Comune di Cassino (all. 1);

Ritenuto, pertanto, necessario approvare con apposito atto l’avviso pubblico (all. 1) per la nomina del
garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza del Comune di Cassino;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il TUEL del 18.08.2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione:

1. di approvare l'allegato schema di Avviso pubblico per la nomina del Garante dei diritti 
dell’infanzia e dell’adolescenza del Comune di Cassino (all. 1);

2. di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico e dello schema di domanda sopra citati sul 
sito ufficiale dell’Ente nella sezione Bandi di concorso ed Avvisi, nonché sull’Albo pretorio 
online;

3. di dare atto che il presente provvedimento non importa oneri finanziari per l’Ente;
A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line.

Cassino lì 15/01/2024

Il Titolare di incarico di E.Q.

Dr. Aldo Matera

Il Segretario Generale Responsabile ad Interim

Dott. Pasquale Loffredo

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO

Visti

137

APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL GARANTE DEI DIRITTI
DELL'INFANZIA E DELL'ADOLESCENZA DEL COMUNE DI CASSINO

2024

Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: 38 Nr. adozione generale: 123
15/01/2024Data adozione:

15/01/2024

Ufficio Proponente (Servizi Sociali Politiche per la famiglia-Assistenza - Politiche Giovanili)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  123 del  15/01/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL GARANTE DEI 
DIRITTI DELL'INFANZIA E DELL'ADOLESCENZA DEL COMUNE DI CASSINO
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 15/01/2024

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA SERVIZI n.38/123 del 15/01/2024
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


